天津轻工职业技术学院关于征集天津市高校思政工作研究

基地（天津财经大学）论文的通知

为深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平新时代中国特

色社会主义思想，落实全国及我市高校思想政治工作会议要求，落实

习近平总书记在全国教育大会和学校思想政治理论课教师座谈会上

的讲话精神，加强和改进高等学校思想政治工作，全面提升学院网络

思想政治教育工作水平，加强学院党团建设、班级管理和学生骨干培

养，学院现组织开展天津市高校思政工作研究基地（天津财经大学）

论文征集活动，并将征稿事宜通知如下。

一、征稿对象

学院辅导员（指从事大学生日常思想政治教育工作的人员，包括

学院学生工作部门、校团委和二级学院党委副书记、学工办主任、团

委书记、辅导员等副处级及以下从事学生工作人员）。

二、征稿主题

征稿围绕高校网络思想政治教育工作、网络舆情引导、党团建设、

班级管理、学生骨干培养等主题开展。

三、征文要求

1.论文须论点新颖，论证充分，结论可靠；文字精练，层次分明，

用字规范；所用图表、数据准确规范。

2.论文须作者原创的、未在国内外公开发表过的，不得抄袭转载，

确保版权无争议，文责自负。拟录用论文将使用学术不端检测系统对

论文进行检测，查重率不超过 20%。

3.论文格式包括标题、作者姓名、作者单位、摘要、关键词、正

文、参考文献。

4.论文字数要求 4000-6000 字，统一采用 word 编辑。

5.排版格式具体要求：

（1）标题为三号黑体字居中，一般不超过 20字；

（2）下空一行排版作者姓名，再下一行排版作者单位；

（3）作者单位下空一行空两格排版【摘要】（150 字左右）；

（4）摘要下一行空两格排版【关键词】（一般为 3-5 个）；

（5）关键词下空一行为正文，字间距为标准，行间距 20磅；

（6）正文下空一行排版【参考文献】，参考文献一定要清晰、准

确，注明文献出处及出版日期；

（7）除标题外其余内容一律采用小四号宋体字。

四、征文工作安排

1.请于 2023 年 9 月 20 日（下周二）前，将论文电子版（学校+

姓名+论文题目命名）发送至科研部邮箱 qgkeyanchu666@126.com。

2.请各位老师对提交论文的质量进行严格把关，凡论文格式不符

合报送要求或论文查重不符合要求的，学院将不予推荐申报。

联系人：张如意

联系电话：022-28775859、13602043105

科研部

2023 年 9月 12 日